Российская Федерация

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2018

                                                                        № 834-па

О внесении изменения в постановление администрации Ангарского городского округа от 16.10.2017 № 1616-па «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства территории Ангарского городского округа»
В целях организации и осуществления муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства территории Ангарского городского округа, руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Законом Иркутской области от 30.12.2014 № 173-оз «Об отдельных вопросах регулирования административной ответственности в области благоустройства территорий муниципальных образований Иркутской области», постановлением Правительства Иркутской области от 29.10.2012 № 595-пп «Об утверждении Порядка разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности», Уставом Ангарского городского округа, решением Думы Ангарского городского округа от 23.12.2015 № 123-11/01рД «Об утверждении Правил благоустройства территории Ангарского городского округа и отмене некоторых муниципальных правовых актов», администрация Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести в постановление администрации Ангарского городского округа от 16.10.2017 № 1616-па «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства территории Ангарского городского округа», далее – постановление, следующее изменение:

1.1. В приложении № 1 «Административный регламент осуществления муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства территории Ангарского городского округа» к постановлению (далее – Регламент):

1.1.1. Подпункт «1» подпункта 1.5.2 пункта 1.5 раздела 1 «Общие положения» Регламента изложить в следующей редакции:

«1)
Управлением по капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации Ангарского городского округа в части соблюдения требований Правил благоустройства территории Ангарского городского округа по обращению с твердыми коммунальными отходами, в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности, в отношении жилищного фонда Ангарского городского округа, а также в части соблюдения требований подпункта 33 пункта 4.1 Правил благоустройства территории Ангарского городского округа и выполнения работ по благоустройству территории Ангарского городского округа;».

1.1.2.  Подпункт «5» подпункта 1.5.2 пункта 1.5 раздела 1 «Общие положения» Регламента изложить в следующей редакции:
«5)
управлением по общественной безопасности администрации Ангарского городского округа в части соблюдения требований Правил благоустройства территории Ангарского городского округа в части соблюдения требований подпункта 33 пункта 4.1 Правил благоустройства территории Ангарского городского округа, а также в области охраны окружающей среды и природоохранного законодательства;».

2.
Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ангарского городского округа Сафронова А.С.
Мэр Ангарского городского округа

 С.А. Петров